
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Sociální zemědělství jako podnětné zázemí pro sociální práci 

Autor práce: Alžběta Rosenkrancová 

Obor studia: KCHP 

Posudek vypracoval: Mgr. Martina Pavelková 

Datum: 4. 6. 2020 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá poměrně novým tématem sociálního zemědělství. Autorka textu si 
vzhledem k oboru studovanému na TF  vzala za cíl „zhodnotit, zda je na sociálních farmách realizována 
sociální práce“ (s. 8). Nutno říci, že autorka ve své práci postupuje skutečně vědecky, tj. stanoví si 
metodiku k dosažení daného cíle a charakterizuje zdroje, ze kterých bude ve svém textu vycházet. Autorka 
rozsahem práce mírně překročila doporučené rozmezí. 

Práce je členěna do čtyř hlavních částí. V první části autorka vymezuje pojem „sociální zemědělství“, 
přičemž též využívá výsledů dotazníkového šetření „Rozpoznávací znaky sociální farmy“, které v loňském 
roce provedla Asociace sociálního zemědělství. Autorka si je vědoma nutnosti multidisciplinárního přístupu 
k sociálnímu zemědělství, a tak neopomíná zmínit sociologickou, ekonomickou a právní stránku dané 
problematiky. Ve druhé kapitole se autorka zaměřuje na specifika sociální práce na sociálních farmách. 
Čtvrtá kapitola nabízí pedagogickou dimenzi sociálního zemědělství. V závěrečné kapitole je provedeno 
srovnání sociálních farem v České republice a v Rakousku. 

Z celé práce je patrné zaujetí autorky otázkou sociálního zemědělství, se kterým má ona sama bohaté 
zkušenosti, které se nutně promítly i do obsahu samotné práce. 

Domnívám se, že se autorce podařilo splnit cíl práce, který vytyčila v úvodu. Po formální stránce práce 
nevykazuje žádné nedostatky, po jazykové a stylistické stránce je nadprůměrná. 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení   v ý b o r n ě .  

 
 
 
 


